
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

IIP

Uitiiiioiii' Consigli» di Aniiiiiiiisira/ioiK' del 29.(17,2011» Deliberazione n° 5-4

Membri intervenuti:

Luca

Sandre

Francesco

COIlCglO del Revisori:

Antonio

Pftzocesca

Alessandro

Argiolas

Atzori

Chia

Smeli

Noceni

Pirino

l'resi tic 11 te

Consigliere

Consigliere

Presidente

Componente

Componumc

Presenti Assetili

X

X

X

X

X

X

Segretario: Giuseppi; Laruffa

OGGETTO

ACQUISIZIONE PRODOTTI E SERVIZI PER MOBILITÀ ELETTRICA
MEDIANTE NOLEGGIO VEICOLO ELETTRICO AZIENDALE E STRUMENTI PER

RICARICA VEICOLI ELETTRICI DALLA DITTA REPOWER ITALIA SPA

RELAZIONE

Premesso che il Consorzio ha tra i suoi compiti istituzionali quello di promuovere le condizioni

necessaric per la creazione e lo sviluppo di attività produttive nei settori dell'industria e dei

servizi generali, commerciali e tecnologici:

Che tra le priorità del Consorzio, per hi promozione del territorio, riveste particolare

importanza uno sviluppo sostentile e compatìbile che impone e giustifica sempre più

l'innovazione tecnologica nell'ambita della mobilitò a dispetto delle preoccupanti emissioni

nocive del settore dei trasporti;

Considi;rato che il Consorzio attualmente ha in dotazione due autovetture al servizio degli

uffici consortili, ambedue obsolete, di cui una risulta non più utilizzabile in quanto necessita di

rilevanti e onerosi interventi manutentivi economicamente non convenienti;

Che pertanto si rende necessario acquistare una nuova autovettura in sostituzione di quella non

più utilizzabile:

Che l'utilizzo dei veicoli elettrici è in continuo aumento sia a livello locale che a livello

nazionale e internazionale:

Ritenuto opportuno a tal fine acquistare un autoveicolo aziendale con alimentazione delinca

nonché gli strumenti per la ricarica dei veicoli elettrici, da mettere a disposizione sia delle

imprese insediale sia di tutti gli utenti che gravitano nell'agglomerato industriale:

Rilevato che l'impegno complessivo per la fornitura di quanto sopra è stalo slimalo

dall'Ufficio Tecnico Consortile di importo inferiore ad t' 40.000.00:

Richiamato il Decreto Legislativo n. 50/2016 e in particolare gii articoli 36. 37 e 38 aventi

come titolo rispetlivamenie "Contraili sotto soglia". "Aggregazioni e centralizzazione delle

committenze" e "Qualificazioni delle stazioni appaltanti e centrali di committenza":

Considerato che ai sensi dell'ari. 38 comma S. del D. Igs. n. 50/2016. lino alla data di entrata

in vigore del nuovo sistema dì qualificazione delle stazioni appaltanti, si applica l'ari. 216

comma 10 del medesimo decreto per il quale il requisito di qualificazione è soddisfatto

dall'iscrizione all'Anagrafe unica delle stazioni appallami istituita ai sensi dell'articolo 33-ter

del decreto-legge 18 ottobre 2012. n. 179. convcrtito, con modificazioni, dalla legge 17

dicembre 2012"i. 221:



il Consorzio è abilitalo ad operare su piattaforma MEPA. la quale consente agli Enti

pubblici di effettuare online procedure di affidamento per !a fornitura di beni, servizi e favori,

Qel pieno rispetta della normativa in materia di appalti pubblici:

Che il Consorzio intende procedere, attraverso la suddetta piattaforma telemalica,

all'acquisizione mediarne noleggiti quadriennale dell'autovettura aziendale Renani! ZOE Intens

ai IC (codice l.P<M08539) e mediante l'acquisto di n. 2 PALINE BURRASCA T2 (codice

ISI.M202202R3210) da installare entro apposita stazione di ricarica da realizzarsi nell'area

adiacente le cabine elettriclie di alimentazione del Mercato Ortofrutticolo consonile;

Chi: la Ditta REPOWER ITALIA SPA. gruppo internazionale attivo nel settore energetico da

oltre eeiil'anni. consulente qualificato, a disposi/ione per l'intera durala del contratto dì

fornitura, si distìngue anche per la solida e diversificata offerta legala alla mobilità elettrica,

all'efficienza energetica e all'energia verde;

Ritenuto opportuno avviare le procedure necessarie per cambiare il fornitore di energìa

elettrica per l'utenza del suddetto Mercato Ortofrutticolo, al fine di alimentare i saddetti

strumenti per la ricarica dì veicoli elettrici con fornitura dello stesso gestore del servizio

elettrico REPOWER ITALIA SPA, e ciò anche al line di ottenere l'importante riconoscimento

ambientate costituito dalla Certificazione Ambientale, rilasciata direttamente dal TUV SUD.

ente ceriìficatorc Leader mondiale:

Tutto ciò esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in meriti».

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ tklili il Presidente e i Consiglieri:

♦ Visti gli aiti citali in relazione:

♦ Considerai» che non sì registrano osservazioni da parte de! Collegio dei Revisori dei Conti:

♦ Unanime

DELIBERA

1) di promuovere l'acquisizione di prodotti e servizi per la mobilità eletlriea mediante

noleggio quadriennale dell'autovettura aziendale Renatili ZOE Iniens R110 (codice

LP9408539) e mediarne t'acquisto di n. 2 PALINE BURRASCA T2 (codice

ISLM202202R3210) da installare entro apposita stazione di ricarica da realizzarsi

nell'area adiacente le cabine elettrielie dì alimentazione del Mercato Ortofruttìcolo

consortile, con affidamento alla ditta REPOWER ITALIA spa tramite la piattaforma

telematica MHPA:

2) di autorizzare le procedure decessane per cambiare il fornitore di energìa elettrica per

l'uicnza del suddeiio Mercato Ortolhutieolo. al line di alimentare i suddetti strumenti

per la ricarica di veicoli elettrici con fornitura dello stesso gestore del servizio elettrico

R1ZPOWER ITALIA SPA:

3) di dare mandato al Direttore perché proceda con propria Determinazione alla nomina

del relativo Responsabile del Procedimento:

4) di dare mandato agli uffici perché provvedano a riservare l'imputazione degli oneri

conseguenti, valutati dall'Ufficio Tecnico Consonile di importo inferiore ad € 40.000

olire IVA, di cui circa € 14.500.00 olire IVA per l'acquisto delle due paline ed C/anno

5.800.00 eirca oltre IVA per il noleggio quadriennale dell'autovettura elettrica, ohe

trova copertura nei capitoli del bilancio di previsione in corso.

IL

(L

IlESIDEJ
Arsii



VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

Favorevole

// Direi/ore

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA

Favorevole

// Responsabile del Procedimento

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTA BILE

l-'avorevole

// Respomahjle della Ragioneria

MC\ —~-

Si aiiesia ohe la presente delibera/ionc è smia pubblicala nll'Albo t'tinsonile in daia 0 3 SET,_2049
e vi rimami affissa per 30 uiorni ccmsecuiivi - (ari. 32 e. 2 Stallini Consonile)

L'INCARICATO DfILLA SEGRETARIA

3


